
• 
COMUNE DI MORRONE DEL SANNIO 

Provincia di CAMPOBASSO 

C . A . P . 86040 
Tel/fax.0874/848139 

lwww. morronedelsannio.elJ, 

Cod. F.81000790709 
P.IVA 00066280702 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE TECNICO 

AMMINISTRATIVO 

Numero Registro 
Generale 

Numero Registro 
Settoriale 

OGGETTO: Realizzazione di tre eventi musicali per la stagione estiva 2023, serate dell' 8,10 e 
12 e agosto 2023 - Diritti d'autore S.I.A.E. - CIG: ZB33C2073F. Impegno di spesa e 
liquidazione. 

Il 4 AGOSTO 2023, nel proprio Ufficio, il sottoscritto Dr. OTO 
Michele, Responsabile Tecnico Amministrativo del Comune di 
Morrone del Sannio, 

VISTI gli artt. 107, 109, comma 2, e 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267 e successive modificazioni, 

~ISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Municipale n. 57 del 21 luglio 1998; 

VISTO il Decreto Sindacale nr.9 in data 5 OTTOBRE 2021, di nomina del 
Responsabile dei servizi comunali ai sensi dell'art. so, co.1o del D.lgs.267/2ooo­
Conferimento posizione organizzativa. 



• 
OGGETTO: Realizzazione di tre eventi musicali per la stagione estiva 2023, serate dell' 8,10 e 12 

e agosto 2023- Diritti d'autore S.I.A.E.- CIG: ZB33C2073F,- Impegno di spesa e liquidazione . 

IL RESPONSABILE TECNICO AMMINISTRATIVO 

Considerato che l'amministrazione comunale ha inteso programmare un calendario di 
eventi e manifestazioni per la stagione estiva 2022, finalizzato ad arricchire l'offerta 
turistica del Comune, nel rispetto degli obiettivi dell'amministrazione quali l'implementazione 
e la valorizzazione di iniziative e attività per lo sviluppo della capacità di attrattività turistica 
dell'intero sistema territorio; 

Dato atto che l'amministrazione, all'uopo, ha programmato tre spettacoli musicali nelle 
serate del 8,10 e 12 e agosto 2023; 

Considerato necessario provvedere al pagamento dei diritti d'autore in favore della 
S.I.A.E., con sede in Roma al viale della Letteratura n.30, codice fiscale 01336610587 e P.lva 
oo987061009, quantificati in € 513,62 per le tre serate, come da nota acquisita al protocollo 
comunale n.5264 del 3/08/2023; 

Dato atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, è stato acquisito il seguente CIG: 
ZB33C2073F, 

VISTO: 

il Bilancio di Previsione, esercizi finanziari 2023/2025 approvato con delibera consiliare nr.s/2023; 

il Vigente Regolamento Comunale dei Contratti; 

lo Statuto Comunale; 

il Vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"; 

il Decreto Legislativo nr. 31.03.2023 NR.36; 

DETERMINA 

l . le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di impegnare in favore della Società Italiana degli Autori ed Editori (S.I.A.E.), l'importo 
omnicomprensivo di € 513,62 per diritti d'autore per tre spettacoli m usicali nelle serate 
del 8,10 e 12 e agosto 2023, i mputando la spesa complessiva sul Macroaggregato 
1.02.1.103 1048, del Bilancio di previsione corrente; 

3. di liquidare alla Società Italiana degli Autori ed Editori (S.I.A.E.), l'importo 
omnicomprensivo di € 513,62 ad emissione di r egola re fattura; 

4. di dare mandato ai competenti uffici comunali per ogni adempimento necessario e 
conseguente alla presente determinazione; 

e.· 



• 
La presente determinazione: 

• Sarà comunicata: 

Tecnico Comunale 

x Ufficio di Ragioneria 

x Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicato 
all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell 'Ente www.morronedelsannio.eu, da oggi e per 15 
giorni consecutivi 

x Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario, per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, di cui all'articolo 151 del 
Decreto Legislativo 267/2000, e diverrà esecutiva con l' apposizione della predetta attestazione. 
Esecutività di precedente atto, avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui 
all ' art. 183, comma 9 del Decreto Legislativo 267/2000. 
Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del servizio finanziario e 
diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9 del 
Decreto Legislativo 267/2000. 

A norma dell'articolo 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il Responsabile del 
Procedimento è il dott. Michele OTO, e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a 
mezzo telefono al n.ro Ò874/848139. 

In relazione al disposto dell'art.151 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 

APPONE 
Il Visto di regolarità contabile e 

ATTESTA 
La copertura finanziaria della spesa, confermando che l'impegno contabile è stato registrato. 

Morrone del Sannio, lì 

ABILE DEL SERVIZIO 


